Дело № 5-88-68/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

       адрес

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные СОАССР, гражданина Российской Федерации, пенсионера, проживающего по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Согласно протоколу об административном правонарушении № ... от дата фио обвиняется  в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:  дата было установлено, что фио, будучи  подвергнутым  административному наказанию по ст. 18.2 ч. 2  КоАП РФ  по постановлению государственного участкового инспектора РФ по государственному контролю в сфере охраны МБР от дата, которое вступило в законную силу дата не выплатил в установленный срок в течение 60 дней с момента вступления в законную силу до дата, обязательство по оплате штрафа в размере сумма

фио  вину в совершении правонарушения не признал, пояснив, что он не имел физической возможности оплатить указанный штраф, т.к. реквизиты в постановлении были нечитаемые, кроме того, в постановлении отсутствовала печать организации, которая направила данное постановление.

 Суд, исследовав материалы дела, считает, что производство по делу об административном правонарушении в отношении фио подлежит прекращению по следующим основаниям.

Согласно ч. 1.1 ст. 29.10 КоАП РФ в постановлении по делу об административном правонарушении должны быть указаны:

В случае наложения административного штрафа в постановлении по делу об административном правонарушении, помимо указанных в части 1 настоящей статьи сведений, должна быть указана информация о получателе штрафа, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы административного штрафа, а также информация о сумме административного штрафа, который может быть уплачен в соответствии с частью 1.3 статьи 32.2 КоАП РФ.

В предоставленном суду фио экземпляре постановления государственного участкового инспектора РФ по государственному контролю в сфере охраны МБР от дата действительно отсутствует печать и нечитаемые реквизиты для оплаты штрафа.

При таких обстоятельствах, суд считает, что фио действительно был лишен возможности добровольно произвести оплату штрафа в установленное время по независящим от него причинам, а, следовательно, в его действиях (бездействиях) отсутствует состав административного правонарушения.

Следовательно суд считает необходимым, в соответствии со ст. 29.9, 24.5 КоАП РФ вынести постановление, которым прекратить производство по делу об административном правонарушении в связи с отсутствием события административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1  КоАП РФ в действиях фио

На основании изложенного и руководствуясь ст. 24.5, 29.9 КоАП РФ, судья

п о с т а н о в и л :

Прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении фио по ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ в связи с отсутствием события административного правонарушения.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в апелляционном порядке в течении 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

Мировой судья
(подпись)

фио

Копия верна            судья                      секретарь